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KRASNIČAN
Zpravodaj

Zima versus náklady

Kácení stromůNová podoba webových stránek městského 
obvodu Krásné Pole www.krasnepole.ostrava.cz

O ekonomických otázkách, souvisejících se zajišťo-
váním provozu na komunikacích,  jsme hovořili  se 
starostou Tomášem Výtiskem

Jak vnímáte průběh letošní zimy v souvislosti se zimní údrž-
bou cest a chodníků?

*** Letošní zima, jakkoli byly dny s vysokými mrazy nebo s přívaly 
sněhu, nebyla z pohledu zimní údržby tak náročná, jak jsme to zažili v ně-
kterých minulých létech. Nejlépe to dokumentuje ekonomické vyhodno-
cení. Zatímco předloni jsme za zimní údržbu museli vydat přes 160 tisíc 
Kč, letos se budou náklady  pohybovat asi tak na polovině této částky. 
Zima však byla výjimečná v jiném aspektu – na komunikacích se objevilo 
nezvyklé množství výtluků, což souvisí právě s vysokými mrazy, které 
dokážou vozovku doslova roztrhat. Takže co jsme ušetřili na odhrabávání 
sněhu, budeme muset vynaložit na nutné opravy povrchů, zalátání děr.

Jaká mechanizace byla použita pro odklizení sněhu?
*** Standardně používáme náš malotraktor a sněhovou frézu na údrž-

bu chodníků. Na odhrnování sněhu z místních komunikací si najímáme 

firmy – pana Štverku, který má na starosti horní polovinu obce – a pana 
Zubera ze Vřesiny, který odhrnuje ulice v dolní polovině Krásného Pole. 
Ulice, kde jezdí autobus a celou Družební ulici, mají na starosti Ostravské 
komunikace, a. s. Letos jsme nemuseli přistoupit k vyvážení sněhu, pouze 
v jednom případě jsme museli od firmy Homola, a. s., najmout bagr na od-
bagrování sněhových jazyků z ulice Okolnice. V kritické situaci, kdy bylo 
nejvíce sněhu, se nám pokazila sněhová fréza – přesně podle Murphyho 
zákona „Když je něčeho nejvíce potřeba – pokazí se to!“ Naštěstí máme 
v záloze ještě firmu pana Kudely ze Vřesiny, který nám krátkodobě vypo-
mohl se svojí frézou.

Chystáte nějaké novinky, co  se  týká bezpečnosti na komu-
nikacích?

*** Chceme nechat umístit další dopravní zrcadlo, a to na křižovatce 
ulic Krásnopolská a Předvrší – naproti transformátoru. Letos by měly Os-
travské komunikace, a. s. provádět opravu živičného povrchu ulice Krás-
nopolské. Po dohodě s investorem bychom chtěli, aby byly po celé délce 
této ulice v zastavěné části Krásného Pole umístěny obrubníky. Bohužel 
naše největší přání – aby zde byly vybudovány chodníky, nám investor 
nemohl slíbit, ale alespoň dojde k oddělení vlastní vozovky od prostoru 
pro chodce, a to právě zmíněným obrubníkem.

V roce 2010 byla nově zateplena budova radnice. Máte  již 
vyčísleny úspory, které vám to přineslo?

*** Ano, máme. Za poslední 3 roky byl nárůst ceny plynu něco mezi 20 
až 25 %. My jsme zaznamenali naopak mírný pokles v nákladech za vy-
tápění - cca 10%. To znamená, že dosahujeme úspor kolem 30 % oproti 
stavu před zateplením. Důležitým faktorem je také zvýšení komfortu pro 
nás – uživatele budovy. Dříve, když vypnula automatická regulace topení 
kolem šestnácté hodiny, tak do hodiny poklesla teplota v budově pod 18 
stupňů C. Dnes je teplotní stálost mnohem delší. I když se zdržím v budo-
vě do 20,00 hodin, teplota ještě nikdy, ani v největších mrazech, neklesla 
pod 20 stupňů C.                

               Otázky kladl (jas)

I letos zapadala ulice Nad Mlýnkem silnou vrstvou sněhu, kterou musel odstranit až bagr.

Dne 1. března 2012 jsme spustili novou podobu webových stránek 
městského obvodu. Důvodem nového stylu bylo sjednocení vzhledu 

i obsahu s oficiálními stránkami města Ostravy www.ostrava.cz. Jednotný 
styl uživatelům zajistí jednodušší a rychlejší hledání potřebných informa-
cí. Na stránkách vznikla nová sekce „Potřebuji si vyřídit“, která občanům 
poskytuje návod při řešení konkrétních životních situací.

Lea Škopková

Na konci února byl pokácen strom na školní zahradě. Při loňském bou-
rání septiku staré školní jídelny došlo k poškození jeho kořenového 

systému. Strom postupně usychal a ohrožoval své okolí pádem suchých 
větví. Na základě dendrologického průzkumu, který byl proveden u všech 
stromů na školní zahradě v souvislosti s plánovanou výstavbou nové ma-
teřské školky, bylo požádáno o povolení skácení tohoto stromu.
Skácení provedla vysoce profesionálně jednotka Sboru dobrovolných ha-
sičů, za což jí patří upřímné poděkování.        (redakce)
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Poděkování za podporu Tříkrálové sbírky 2012
Vážený pane starosto,

stalo se již tradicí, že počátkem ledna vycházejí do ulic koledníci, aby 
přinášeli lidem radost a koledovali pro ty nejpotřebnější. V této sbírkové 
akci, pořádané Charitou Česká republika na pomoc potřebným lidem, se 
v našem ostravském a letos i novojičínském regionu vykoledovalo celkem 
1 527 453,- Kč, z toho ve Vašem obvodu Krásné Pole byla vykoledována 
částka 55 070,- Kč. Díky tomu budeme moci i v letošním roce pomoci 
těm nejpotřebnějším. Jménem Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra 
děkujeme všem, kteří se organizačně anebo přispěním finančního daru 
podíleli na realizaci Tříkrálové sbírky  2012 a prosíme Vás, pane starosto, 
o zveřejnění našeho poděkování.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2012 bude použit na tyto záměry:
1. Podpora matek s dětmi v charitním azylovém domě sv. Zdislavy – re-
konstr. vstupní brány
2. Podpora lidí v závěrečném stádiu života – provozní náklady Mobilního 
hospice
3. Podpora seniorů – provozní náklady Charitní pečovatelské služby - 
střediska Tereza
4. Podpora osob bez přístřeší v charitním domě sv. Benedikta Labre – pro-
voz a rekonstrukce střechy
5. Podpora uživatelů služeb Poradny Charity Ostrava - provozní náklady

6. Pořízení objektu pro zajištění dobrovolnických aktivit, vzdělávání a ma-
nažer. zázemí CHO
7. Přímá humanitární pomoc uživatelům poskytovaných sociálních služeb 
Charity Ostrava –   lidé bez domova, lidé s duševním onemocněním, lidé 
v nepříznivé životní situaci
8. Podpora osob bez přístřeší v azylovém charitním domě blahoslavené 
Matky Terezy v Novém Jičíně 
9. Přímá hmotná humanitární pomoc osobám bez přístřeší v azylovém 
charitním domě bl. Matky  Terezy v Novém Jičíně
10. Rozvoj chráněných dílen Charity sv. Alexandra
11. Rozvoj chráněného bydlení a podpora sociálních služeb Charity sv. 
Alexandra
Část sbírky směruje na rozvoj charitativních aktivit, realizovaných Chari-
tou Česká republika a Diecézní charitou ostravsko-opavskou.
Výsledek Tříkrálové sbírky 2012 je projevem lidskosti, zájmu a solida-
rity vůči lidem, kteří se dostali do obtížné životní situace. Na úspěšném 
výsledku letošní sbírky mají zásluhu všichni, kteří se na jejím důstojném 
průběhu podíleli.
Velmi si vážíme Vaší podpory a přejeme vše dobré Vám i Vašim spolu-
pracovníkům.
Bc. Martin Pražák                                                                 Ing. Pavel Folta
ředitel Charity Ostrava                                 ředitel Charity sv. Alexandra

Dopis pro starostu
Dostávám spoustu dopisů a jiných dokumentů na můj stůl. Většinou 

jsou to nezáživné úřední záležitosti, takže mne vždy potěší, když při-
jde i něco jiného, zemitějšího - od srdce. A protože mi právě něco takového 
přišlo, nemohu než se s čtenáři Krasničanu podělit o svůj nevšední zážitek:

            26. 2. 2012
Pane Starosto neboli podle Havla 
Obrštafirere Krásného Pole. 

Malo jezdite tramvají nebo 2 roky mate nasprejovanou 
Čekarnu na zastavce u tramvaje. Byli to sprejeři s Poruby 
co sprejujou  panelaky.

Byli na pivo u Strakoše a v noci v zimě jim nic do Poruby 
nejede tak nasprejovali zastavku a rozbili desky v čekarně   
-   ožralci !   Je třeba to spraviť.
       
      S pozdravem, Opčané Vřesiny

Je třeba to zamalovat firma Klasek – Vřesina to provede!

Mohu Vás ujistit, že rukopisný originál na čtverečkovaném papíře 
je ještě mnohem působivější, než tato grafická podoba a to nehovořím 
o obálce, kde na místě pro poštovní známku je nápis „Znamka hrazena 
Převodem Uřadem“. Klobouk dolů i před službami České pošty, která jej 
opravdu doručila, a to na adresu „Pán Starosta Krasneho Pole u Poruby“.

Chci zdůraznit, že dopis na mne působí velice mile (včetně toho netra-
dičního oslovení), jeho zveřejněním se nechci nikomu vysmívat ani se 
dotknout jeho citů. Naopak věřím, že takovéto perličky by neměly zapad-
nout a že potěší i Vás.

Dopis však nemá jen originální formu, ale i jasný obsah s jasnou žádostí 
o nápravu a nic na tom nemění fakt, že „Pán Starosta“ není v tomto pří-
padě tím správným adresátem. Budovu tramvajové zastávky, stejně jako 
pozemek kolem, totiž vlastní Dopravní podnik Ostrava, a.s., a ten by se 
měl opravdu postarat o zjednání nápravy neutěšeného stavu zastávky.

Děkuji tedy „občanům Vřesiny“, že splnili svoji občanskou povinnost 
a slibuji, že se zasadím o zjednání nápravy na těch správných místech.

     Ing. Tomáš Výtisk 
     Starosta - Obrštafírer

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
„Nepotřebné věci potřebným lidem“
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky 
   a zbytky látek)
• domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky (nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv – nepoškozená, svázaná v páru
• dětské hračky (stavebnice, panenky, plyšáci atd.)

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:
úterý 17. 4. 2012, v době od 9.00 – 18.00 hodin
místo: Ostrava, hlavní nádraží, vjezd do areálu nákladního ná-
draží ČD Cargo na křižovatce ul. Mariánskohorská a Cihelní
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či tašek, aby 
se transportem ve vagónech nepoškodily.
DĚKUJEME ZA VAŠI POMOC!
Více na www.ostrava.charita.cz a www.diakoniebroumov.org
nebo na tel.: 596 783 011 nebo 731 625 853

Celoroční výtěžek fotovoltaické 
elektrárny na střeše ZŠ 

2011 ČEZ BICORN CELKEM   
  

leden 9 872,55 317,52 10 190,07   
únor 15 684,32 802,62 16 486,94   
březen 55 977,75 2 571,66 58 549,41   
duben 33 782,46 2 717,82 36 500,28   
květen 63 911,40 4 360,86 68 272,26   
červen 57 801,52 3 512,88 61 314,40   
červenec 43 656,70 3 742,20 47 398,90   
srpen 56 521,69 4 703,58 61 225,27   
září 46 772,74 3 017,70 49 790,44   
říjen 25 875,07 1,26 25 876,33   
listopad 19 665,40 912,24 20 577,64   
prosinec 8 686,75 333,90 9 020,65   
celkem 438 208,35 26 994,24 465 202,59   

 

v Kč, včetně 20% DPH 



Silvestr 2011
 

Každoročního rozloučení se starým rokem před krásno   
polskou radnicí se o tomto Silvestru zúčastnilo nebývalé 

množství lidí. Neobvykle teplé počasí, absence sněhu na ho-
rách a potřeba setkat se s přáteli, to vše přivedlo na náves od-
hadem na pět set občanů nejen z Krásného Pole.

Malé občerstvení a ohňostroj tak zahájily silvestrovské veselí, 
poté se všichni rozešli, aby pokračovali v individuálních osla-
vách, které vyvrcholily o půlnoci přivítáním nového roku 2012.
                     (redakce)
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Akce před koncem roku 2011
Setkání s úspěšnými sportovci

Dne 9. prosince 2011 se uskutečnilo 
na radnici Úřadu městského obvodu 

Krásné Pole setkání s účastníky a orga-
nizátory Vesnických her ročníku 2011. 
Jak jsme čtenáře průběžně informovali 
a v posledním vydání Krásničanu několi-
krát zdůraznili, ročník 2011 byl pro naše 
barvy velice úspěšný. V celkovém hodno-
cení jsme se umístili mezi 10 zúčastněný-
mi vesnicemi na nádherném 2. místě.

Na úvod setkání vystoupil Jaromír Baj-
gar, hlavní organizátor a tahoun celé akce, 
a člen Rady MOb Jan Pandularis.  Setkání 
se zúčastnil také starosta Tomáš Výtisk. 
Všichni jmenovaní především blahopřáli 
zúčastněným sportovcům k dosaženým 
výsledkům a také poděkovali za vzornou 
reprezentaci Krásného Pole.

Vánoční koncert

Dále se uskutečnil 19. prosince 2011 Vánoční koncert učitelů ZUŠ H. Sa-
lichové a jejich hostů. Předvánoční atmosféru si přišlo vychutnat téměř 

80 návštěvníků, což je jedna z nejlepších účastí posledních let.    
Umělci zahráli a zazpívali skladby známých světových autorů. Za MOb 

Krásné Pole jim předal květiny a poděkování člen Rady MOb Jan Pandularis.

  Postřehy, náměty, zamyšlení ….
*** Nebezpečná  skruž. - Kousíček vedle nové školní jídelny 
je na Sklopčické ulici vysoká betonová skruž. Vypadá nenápadně, leč je 
hodně nebezpečná. Proč? Protože malí školáci, tak okolo 10 a více let, 
začali kolem 25. února za velkého tání sněhu zkoumat, proč ze skruže 
vytéká tolik vody do kanalizace. A neváhali to zkoumat opravdu doslova 
– lezením na těsně vedle skruže stojícího torza stromu/keře, aby mohli 
nahlédnout do nitra skruže. Představa, že by tam někdo spadl, je hrůzná. 
Skruž slouží jako sběrná pro odpadní vody z trativodního systému vedle 
ležícího fotbalového hřiště. Námět zní – skruž musí být zakryta jako tomu 
bylo kdysi dříve. 

*** Pejsci a problémy. – Letos té skutečně sněhové zimy opravdu 
příliš nebylo, mrazy daly spíše zabrat našim peněženkám za topení. Leč 
i ta trocha sněhu byla dobrým krytím pro nejrůznější přestupky, k nimž 
nepochybně patří i psí výkaly. Těch se po tání sněhu po dvacátém úno-
ru objevilo skutečně hodně, hlavně těch víceobjemových čili pořádných 
kusů. Když jste tak v závěru února chodili pár dnů stále po stejné trase, 
dalo by se dokonce říci, že se jednalo o produkty stále týchž pejsků, které 
tam vodí jejich páni. Dalo by se i jmenovat, jenže bez prokazatelných dů-
kazů je to k ničemu. Ona zima a sníh jen potvrzují, že se psími výkaly je to 
v daném období jednoduché – stačí nahrnout hromádku sněhu a už nikdo 
nic nevidí. Společnost je stále v některých věcech zcela nevychovaná. 
                     (připravil jas)

(text a foto redakce)



vánoční ozdoby háčkované, šité, drhané i skleněné, obrázky malované i vyro-
bené ubrouskovou technikou, proutěné košíčky, tácky a zvonky, batikované 
šátky a tašky, korálkové náušnice a náhrdelníky, svíčky s vánočním motivem, 
výrobky ze dřeva, háčkované ubrusy, originální adventní věnce, betlémy z vi-
zovického pečiva i keramiky, krásné paličkované drobnosti i velký paličkovaný 
betlém. Mohla bych ještě pokračovat, nabídka byla bohatá pro oči i peněženky. 
Nebýt těchto vystavovatelů, byla by naše výstava mnohem chudší. Mno-
zí návštěvníci se nechali jimi inspirovat. Návštěvnost byla o něco vyšší 
než na předchozí velikonoční výstavě. Mnozí mají naše výstavy v oblibě 
a přicházejí pravidelně. I když jsou výstavy určeny především pro domácí 
návštěvníky, vždy nás potěší, když zjistíme, že přesáhly hranice obce.
Na závěr si vypůjčím několik vět, které lze nejčastěji číst v knize návštěv. 
Na jejich základu si troufám takto vánoční výstavu hodnotit.

Z knihy návštěv:
Děkuji za krásný zážitek. Je vidět, že lidé dokáží dělat radost jiným, i když 
nečekají na odměnu.
Je moc dobře, že tak krásnou a milou výstavu každoročně pořádáte. Děkuji.
Život je hned hezčí.
V Krásném Poli jsou moc šikovní lidé.
Děkuji organizátorům za nádherné prostředí, vystavovatelům za píli a ná-
paditost, všem pak za udržování krásné tradice.
Krásně, vánočně jsme se naladili. Pochutnaly si naše oči, nosy i ústa.
Krásné, inspirativní, vánoční, pohodové.                                                                                                                                        
                      Jana Bajgarová
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Ohlédnutí za vánoční výstavou ZO ČSZ

Za dobu své existence uspořádala ZO ČSZ v Krásném Poli mnoho výstav, 
ale první vánoční výstava se konala teprve v prosinci 2005. Uspořádat ji jsme 
se tentokrát rozhodli z několika důvodů. Předně jsme chtěli obohatit předvá-
noční čas v naší obci a zároveň dát prostor k prezentaci schopným lidem, kte-
rých v Krásném Poli žije mnoho. Rok od roku vzrůstá počet místních lidí, kteří 
na výstavu přinášejí své výrobky.  Každoročně se hlásí i několik přespolních. 
Mají svá zaměstnání, tvoří je ve svém volném čase. Při pohledu na tyto jejich 
výtvory se často nechce věřit, že je nevytvořily ruce profesionálů.

Připomeňme si tu poslední vánoční výstavu, jež proběhla ve dnech 2.- 4. 
prosince minulého roku. Výbor zahrádkářů, zvláště pak obvyklá skupina lidí, 
Šárka a Luboš Halátkovi, Zdeňka a Zdeněk Špakovi, Marta Škrinyárová i já 
jsme výstavě věnovali mnoho práce a času. Doma jsme se v době příprav 
a během výstavy zdržovali málo. Snažili jsme se připravit skvělou atmosféru 
s přáním, aby byla pro návštěvníky tím nejlepším odreagováním od všeho 
stresujícího kolem. Mnoho vánočních námětů jsme našli v přírodě. Připravili 
jsme i pestrou nabídku občerstvení. Měli jsme tentokrát i zdatné pomocníky. 
Po několika letech se k nám vrátily děti a svými exponáty vyzdobily celé 
schodiště. Návštěvníci, obzvlášť ti, kteří mají děti odrostlé a nemají již kon-
takt se školou, byli překvapeni, že tu krásu vytvořily ručičky těch nejmenších 
dětí z Mateřské školy. Víme, že zásluhu na tom mají jejich paní učitelky, kte-
ré děti dobře motivovaly, vybraly náměty úměrné k jejich věku a dohlédly 
na čistotu provedení. Celému kolektivu MŠ děkujeme. Vážíme si jejich pří-
stupu a doufáme, že touto jedinou výstavou naše spolupráce nekončí.

V připravovaném prostředí pak ukládali vystavovatelé své skvosty z perníku, 
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Vážená redakce,

Jako každý rok, tak i letos pořádal Klub důchodců Krásné Pole Maso-
pustní odpoledne s pochováním basy. Přivítali jsme členy ze spřátele-

ných klubů z Bobrovníků, Hošťálkovic, Petřkovic a Poruby, pochopitelně 
i občany z Krásného Pole a přivítali jsme také pana starostu ing. Tomáše 
Výtiska, který nás přišel podpořit a kterému se program našeho odpoledne 
velice líbil.
Program byl jako každoročně vtipně napsaný, autorkou byla paní Dana 
Beňová. Rovněž vystoupení pana Brody a pana Dedka jakožto Mexičanů, 

přicházejících s pásmem písní a vtipů, sklidil veliký potlesk. Nejsme žádní 
profesionálové, děláme co umíme. Když se něco nepovede, hosté i sami 
aktéři se zasmějí, a jedeme dál.
Odpoledne se vydařilo, účast byla velká a nálada výborná, všichni se bavili 
velmi dobře. Pak jsme i tu basu pochovali a za velkého potlesku jsme šli, 
i s panem starostou,  „přepiť skúru“. 
„Bylo to opravdu krásné odpoledne“ – říkali hosté, když odcházeli – „neza-
pomeňte na nás příště!“ Pochvalu jsme dostali i od manželů Zdeňka a Ireny 
Bajgarových: „Líbilo se nám to, vedete to dobře, jste dobrý tým“.

Já za sebe bych tímto prostřednictvím ráda poděkovala všem, kteří při-
spěli, za dárky do štěstíčka z kyblíčku a ostatním za práci, které bylo oprav-
du dost, aby vše dopadlo dobře.
Děkuji moc              Věra Zedníčková

Otázka volbyJarní objednávka ovocných dřevin
Svaz zahrádkářů oznamuje občanům Krásného Pole, že ve dnech 

16. 3. až 23. 3. 2012 přijímá objednávky na ovocné dřeviny. Podle 
klimatických podmínek budou dřeviny dovezeny v první polovině 

měsíce dubna. O doručení dřevin budou zájemci informováni místním 
rozhlasem. 

16. až 18. března se budou objednávky přednostně 
přijímat na jarní výstavě v domě zahrádkářů.

Jinak se budou objednávky přijímat  telefonicky u paní 
Halátkové na tel. č.: 732 122 488 

nebo u paní Škrinyarové: 604 133 203. 

ČZS Krásné Pole

Zahradní drtič, věc před lety na vesnici skoro nepředstavitelná. Dnes stá-
le hojněji používaná, i když jde o strojky velmi různých schopností. 

V minulosti se při skácení stromu jednoduše osekaly větve, kmen byl využit 
k vytápění. Větve překážely, takže menší oheň a byly zlikvidovány. Eko-
logické podmínky nyní znamenají, že mohou být zahradním drtičem roz-
děleny na štěpky, využitelné na zahradě ve více podobách. Námět občanů 
v obci zakoupit takový stroj pro všeobecné použití má zádrhel. Pro využití 
u silnějších průměrů větví je poměrně nákladný a jeho využitelnost v rámci 
roku i obecního prostoru by byla problematická. Ukazuje se, že daleko lepší 
je využít služeb OZO, kde takovým pojízdným drtičem disponují a díky 
jeho mobilitě může být použit v rámci dohody podle potřeb občanů. Navíc 
– při možnosti odebrání vzniklých štěpků dává OZO u této služby slevu. 

Námět k zamyšlení tedy zní – koupit drtič jako stroj nebo rovnou služ-
bu štěpkování i s odvozem zbytků? 
                                   (jas) 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Krásné Pole, Družební 336, 
příspěvková organizace 

 
                                     

                                    RNDr. Věra Havelková
ředitelka ZŠ Ostrava -Krásné Pole

                                                   
 

 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Krásné Pole, Družební 336, 
příspěvková organizace 

 
                                     

                                    RNDr. Věra Havelková
ředitelka ZŠ Ostrava -Krásné Pole
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  Postřehy, náměty, zamyšlení ….

*** Zima  trhala  silnice. – Zimní mrazy jsou v některých as-
pektech doslovnou pohromou pro asfaltované silnice a cesty. Například 
Sklopčická ulice měla kvalitní asfaltový povrch přes 20 let, nijak vážněji 
ho nenarušilo ani kopání přípojek k nově stavěným domům. Loni kopaný 
vodovod s přípojkami, jakkoli kvalitně provedený se zalitými styčnými 
spárami, však výrazně zvýšil narušení povrchu vozovky. Největším pro-
blémem se ale ukazuje povrchové spárové i velkoplošné drolení povrchu, 
který je doslova protkán spletí různě profilovaných trhlin, ba dokonce už 
vznikají i hlubší plošné díry. Není divu, ve spárách při velkých mrazech si 
voda/led dělají, co chtějí, a chemické ošetření to jen podpoří. Ale i na ji-
ných místech obce vozovky dostávají „zabrat“, průjezd Novou kolonií je 
doslova utrpením. 

*** Neznalost či bezohlednost. –  Dopravní předpisy, dopro-
vázené příslušnými značkami, hovoří o způsobu parkování zcela jasně. 
V Krasničanu na tyto problémy před časem upozorňovali policisté s tím, 
že po počáteční toleranci některých přestupků začnou být přísní a budou 
pokutovat. Jenže jak jich ve službě ubývá, přestupků přibývá. Například 
profesionální řidiči, projíždějící velmi úzkou ulicí Stádlo, si stále více stě-
žují na nesprávně až bezohledně parkující osobní vozy, které nejednou 
doslova zablokují průjezd. Přitom by při volbě parkování stačilo předsta-
vit si sebe v roli projíždějícího a část problémů by určitě ani nevznikla.
                    (připravil jas)

Když zamrzne 
potok……
Letošní mimořádně krutá zima vytvořila dostatečně sil-

nou vrstvou ledu i na potocích a říčkách. Proto se jed-
nu únorovou sobotu sešlo několik bruslařů nadšenců, aby 
se po stopách „Martiny Sáblíkové“ pokusilo zdolat zhruba 
tříkilometrový úsek z panských luk po Mešnici, Porubce až 
k Vřesinské strži. To se nakonec po hodině „rychlobruslení“ 
podařilo a můžeme si proto připsat rekord Krásného Pole 
na tuto trať. Spoluobčanům slibujeme, že jestli zase někdy 
potok zamrzne, pokusíme se atakovat čas Martiny, což je 
něco málo přes čtyři minuty…  
                                                                          JAP

Letošní kruté mrazy měly pro mládež a sportovce i příjemnější stránku. Na zamrzlé ploše rybníku Lacha probíhaly hokejové zápasy 
téměř na úrovni NHL. Přestávky mezi třetinami i jednotlivými zápasy vyplnilo posezení u ohníčku a šálek čaje s rumem. Vždyť 

teplota dosahovala hodnot kolem -25 stupňů C.                                     (Karel Špalek)
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Všem našim jubilantům, kteří během prvního čtvrtletí 
roku 2011 oslavili a oslaví svá výročí, přeje hodně spokoje-
nosti, štěstí a zdraví do dalších let Rada MO Krásné Pole.

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme  bez je-
jich předchozího souhlasu.
Pokud si občan nepřeje být zveřejněn, je třeba tento požadavek 
uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu městského 
obvodu. Jména jubilantů uvádíme bez titulů či vědeckých hodností.

90 a více let
leden: Štverka Josef
únor: Mazáčová Drahomíra

85 let
leden: Hrbáčová Anna, Hurník Josef, Tobola Radomil
únor: Bajgarová Vanda 
březen: Bestová Zdenka 

80 let
leden: Kašná Irena, Bajgarová Božena, 
 Drastichová Zdenka
únor: Marková Marie, Teichmanová Jiřina, 
 Víchová Danuše
březen: Schramm Josef, Bialková Bětuška

75 let
leden: Dostal Josef, Franko František
únor: Lipsa Jaromír, Hurníková Věra
březen: Kryzová Zdenka, Zedníčková Věra

70 let
leden: Horáková Eva, Koščová Jarmila, 
 Osmančík Vítězslav, Šajnar Pavel
únor: Kudělka Dušan, 

Vážení a milí příznivci a návštěvníci 
Hvězdárny a planetária Johanna Palisy 
v Ostravě,

Městská policie zve na březnový 
bezplatný kurz pro veřejnost

dovoluji si Vás pozvat na naše pořady, připravené na měsíc březen:
http://planetarium.vsb.cz/cs/okruhy/pro-verejnost/program/.

I nadále zůstávají na programu planetária tradiční pořady, z nichž nejnovejší 
je Sluneční odysea i hojně navštěvovaný a atraktivní 3D pořad Virtuální vesmír 
- live. Pořad s 3D prvky pro děti nese název Uffova cesta zrádnou Galaxií.
Také hudební pořady pod hvězdami v planetáriu jsou na programu tradič-
ně první a třetí sobotu v 18 hodin - 3. března Hvězdy hudebního roman-
tismu a 17. března v rámci cyklu Veleobři hudebního nebe Diana Krall.

V neděli 18. března slavíme Den planetárií! A činíme to představením 
pořadu spřátelených planetárií z Prahy, Brna, ze slovenského Žiaru nad 
Hronom a polského Chorzova - přehlídka pořadu začne ve 14 hodin. 
Vstup zdarma! 

Pozorování oblohy astronomickými dalekohledy nabízíme každou středu 
a sobotu před platností letního času od 19 hodin, po změně na letní čas začí-
náme po setmění od 21 hodin za předpokladu, že je obloha jasná a bezmračná.

Přijít ale můžete všechny středy a soboty odpoledne pro veřejnost - re-
zervovat vstupenky si můžete zde:

http://planetarium.vsb.cz/cs/okruhy/pro-verejnost/Vstupenkyx_rezervace/ 

S přáním pěkných dní, zpestřených návštěvami u nás,
              
              Vás zdraví Ivana Češková

Před tím, než Vám přiblížím činnost hasičů začátkem roku v naší obci, 
rád bych reagoval na několik výtek, které se týkají našeho sboru. Snad 

nejoblíbenější fráze je, že hasiči nic nedělají, sedí v hospodě a nic jiného 
je nezajímá. Troufám si říct, že plníme veškeré požadavky obce (která je 
naším zřizovatelem) a občanů na výbornou. Pořádáme několik akcí pro 
veřejnost, jednotka reaguje na každý podnět našeho úřadu, pracujeme 
s dětmi i s dorostem. To vše stojí nemalé úsilí. Veškerou činnost provádí-
me ve svém volném čase, bez nároku na odměnu, a teprve potom zamrzí, 
když člověk poslouchá od situace neznalých lidí, že je naše složka zby-
tečná. Opravdu si nemyslím, že výstavba nové hasičské zbrojnice byla 
omyl. Nevím, jestli tato stavba proběhla na úkor nové školky nebo jiného 
objektu v naší obci, to ví na obecním úřadě. Ale náš sbor o tom nerozho-
doval a není složka v této obci, která by odmítla novou budovu pro svou 
činnost. Nebo snad ano? 

Ale teď zpět k naší práci. Po výroční valné hromadě a schválení plánu 
činnosti na rok 2012 byl chvíli klid. V únoru se opět dostala do akce naše 
výjezdová jednotka. Během tohoto měsíce proběhly čtyři výjezdy naší jed-
notky. Teď už občané neslyší sirénu, a to je voda na mlýn lidem, kteří říkají, 
že sedíme doma. Nesedíme. Naše jednotka je svolávána přes SMS, a když 
zasahujeme mimo Kr. Pole, tak se o tom skoro nikdo nedozví. Proč budit 
občany, když to není nutné. Během února jsme se podíleli na hašení komína 
v naší obci, vytáhli dvě auta, která skončila v příkopu, pokáceli jsme strom 
v areálu ZŠ Krásné Pole, který ohrožoval život a zdraví dětí i dospělých.
Čtyři výjezdy jsou hezké číslo, když vezmeme v potaz, že jsou jednotky 
SDH, které mají tolik výjezdů za celý rok. K tomu můžeme přičíst neustá-
lý kolotoč školení a výcviku, zabírající spoustu volného času. Ples hasičů 
beru jako poslední završení naší činnosti. Hudba skvělá, tombola ucháze-
jící, a organizace jako obvykle…………..výborná.Takže přání od hasičů – 
mějte se, snažte se nevyhořet, a když se uvidíme, tak doufám ne kvůli ohni.
        Dušan Riedl, jednatel

Hasiči a nový rok

Sbor dobrovolných hasičů a JSDH Krásné Pole 
zvou všechny občany na 

  NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ OKRSKU č.4,
které se uskuteční dne 13. dubna v 17,00 v budově Základní 

školy Krásné Pole a jejím okolí.

Městská policie Ostrava zve na další z letošních bezplatných 
kurzů, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. 

Koná se ve středu 28. března 2011 od 16:00 hodin. Místem ko-
nání bude budova na ul. Hlubinské 6 v Moravské Ostravě (bývalé 
ředitelství městské policie).

Ústředním tématem setkání s občany bude bezpečné nakládá-
ní s penězi - zásady bezpečného chování a nakládání s platební 
kartou, čeho se vyvarovat při sjednávání půjček či pojištění apod.
Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana. A i tentokrát 
bude připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení 
(pro výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygie-
nické potřeby (možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní 
obuv není třeba, výuka základů sebeobrany probíhá v tělocvičně 
na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 
950 739 407 - 408 nebo prostřednictvím elektronické pošty na ad-
rese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.

                Těšíme se na všechny zájemce z řad veřejnosti.
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Chovatelé poštovních holubů

Sportovní ples

Poslední výstavy poštovních holubů jsou za námi a chovatelé již pře-
mýšlejí o nové sezóně. Sestavují páry holubů tak, aby vychovali co 

nejvíce nových šampionů a začínají holuby připravovat na novou závodní 
sezónu, která je za dveřmi. Všichni věří, že právě jejich svěřenci budou 
ti nejlepší a budou vítězit v závodech a to je ten hlavní motor, který nás 
všechny žene kupředu.

V zimních měsících je v každém oblastním sdružení vrcholem oblastní 
výstava, ze které je nominováno 10 nejlepších holubů, aby reprezento-
vali danou oblast na celostátní výstavě. A dosažené vynikající výsledky 
chovatelů ZO Krásné Pole znamenaly to, že z 10 nejlepších holubů OS 
Opava bylo vysláno na celostátní výstavu 7 holubů od chovatelů z Krás-
ného Pole. Čtyřmi holuby reprezentovali OS Opava Daniel a František 
Hrbáčovi, dvěma Ing. Jaromír Výtisk a jedním Mgr. Jiří Albrecht.    

Celostátní výstava se konala ve dnech 20. - 21. 1. 2012 v Lysé nad 
Labem. Výstavy se zúčastnila většina chovatelů ZO Krásné Pole. Tuto 
přehlídku nejlepších holubů v ČR jsme si všichni užili a udělali si tak 
krásný výlet s nezapomenutelnými okamžiky.

Jednou za dva roky v roce mezi olympiádou poštovních holubů se koná 
Středoevropská výstava poštovních holubů. 
Letos se konala Středoevropská výstava ve dnech 27. - 28. 1. 2012 v Bu-
dapešti. Výstavy se účastnili nejlepší holubi České Republiky, Maďarska, 
Slovenska, Polska, Rakouska, Slovinska, Srbska, Rumunska, Chorvatska 
a Itálie. Do kolekce reprezentující ČR byli vybráni i dva holubi chovatelů 
Daniela a Františka Hrbáčových, kteří reprezentovali v kategorii výkon 
holuba za život. To je kategorie, kde jsou sečteny kilometry ze závodu, 
ve kterých byl holub umístěn za celou svou dosavadní kariéru s podmín-
kou minimálně jednoho umístění v poslední sezoně, tedy roku 2011.
A tito holubi vybojovali pro své majitelé nečekaný úspěch. Holubi dvojice 
Hrbáčových získali na Středoevropské výstavě v Budapešti 2. a 3. místo. 

Holub 02-0159-313, který skončil na 2. místě, má celkem umístěny závo-
dy se souhrnnou délkou 26 317, 87 km a holub na 3. místě 04-0288-358 
má na svém kontě souhrnnou vzdálenost 26 229,74 km.

Do nadcházející sezóny bych chtěl všem chovatelům popřát úspěšný 
odchov holoubat a spoustu úspěchů a vyhraných závodů v závodní sezóně 
2012.
      Daniel Hrbáč

Sedmnáctého února 2012 se konal ve velkém sále hostince U Čestmíra 
sportovní ples. Letos byl zájem o lístky na tuto akci mimořádně vel-

ký. Doprovodný program byl zahájen ukázkami latinskoamerických tan-
ců. Následovalo vystoupení AEROBIC TEAMU KN OSTRAVA, v němž 
se skvělým výkonem prezentovaly sestry Kateřina a Michaela Kotalovy 
z Krásného Pole. Volná zábava pokračovala až do ranních hodin pod tak-
tovkou kapely HEC, která se před plným parketem ukázala v tom nejlep-
ším světle. Poděkování patří také firmě CANIS, ORIO, Romanu Tichému, 
Radkovi Pagáčovi a všem ostatním, kteří tento ples podpořili.

Z výtěžku bude zakoupena nohejbalová síť a nohejbalové míče pro dal-
ší akci, kterou nejen pro sportovce na letošní rok připravujeme.                    
           Za pořadatele Jan Pandularis

Na fotografii: Kateřina Kotalová, Michaela Kotalová, Gabriela Bělková, 
Natálie Frébortová,  Aerobic Team KN Ostrava



prohloubit účinky speleoterapie. Jedná se o osvědčené rehabilitační postu-
py - LTV, sauna, perličkové koupele, inhalace. Pro rozptýlení a pobavení 
našich pacientů pořádáme různé společenské akce (táboráky, diskotéky, 
maškarní bál) a také výlety do zajímavých lokalit v okolí (hrad Bouzov, 
Javoříčské a Mladečské jeskyně, ZOO Sv. Kopeček, historické centrum 
Olomouce).
Školní docházku děti nezameškají, součástí ozdravovny je základní škola.
Od  kolika  let může  být  speleoterapie  aplikována?  Případně 
na jaká onemocnění?

Pobyt v dětské ozdravovně je určen pro pacienty od 3 do 15 let a vět-
šinou probíhá v třítýdenních cyklech. Vysokou účinnost vykazuje zejmé-
na při léčbě pacientů, trpících onemocněními respiračního traktu (astma, 
alergie, chronické rýmy, opa-
kované záněty horních cest 
dýchacích).
Zdravotní  stav  více  než 
poloviny  dětských  paci-
entů  se  po  speleoterapii 
výrazně  zlepší.  Jak  se 
zlepšení projevuje?

Při anketách s rodiči 
a ošetřujícími pediatry bylo 
zjištěno, že po absolvování 
léčby došlo u 60 % pacientů 
k takovému zlepšení zdravot-
ního stavu, že se po dobu mi-
nimálně jednoho roku výraz-
ně snížila nutnost podávání 
léků, u 34 % pacientů se stav 
významně zlepšil, u šesti 
procent jsme nezaznamenali 
reakci.
Pane doktore, kolik stojí 
pobyt dítěte v ozdravov-
ně? Hradí ho zdravotní pojišťovny?

Třítýdenní pobyt dítěte v ozdravovně stojí zhruba 11.000,- Kč. Pobyt 
plně hradí pojišťovny.
Doprovází dítě v ozdravovně rodiče? Je pobyt doprovodu také 
hrazen pojišťovnou?

Rodiče své dítě samozřejmě doprovázet mohou. Pobyt rodičů v ozdra-
vovně pojišťovny nehradí, rodiče tedy mohou děti doprovázet pouze jako 
samoplátci.
Je pobyt v ozdravovně určen pouze nemocným dětem? Pořá-
dáte také ozdravné pobyty pro školy a školky?

Ano, zejména v zimních měsících pořádáme ozdravné pobyty pro škol-
ní kolektivy z oblastí se zhoršeným životním prostředím. V letních měsí-
cích se zaměřujeme na organizaci sportovních soustředění. Délka pobytů 
se domlouvá individuálně, dle požadavků škol a dalších zájemců. 
Jak poslat dítě do ozdravovny? Jak má postupovat rodič, kte-
rý má zájem vyměnit bílé pláště a nemocniční pokoje či špina-
vé město za ozdravný pobyt?

Je třeba začít u svého dětského či odborného lékaře, kteří na základě 
diagnózy a aktuálního zdravotního stavu dítěte zpracují „Návrh na umís-
tění dítěte do ozdravovny“. Po schválení návrhu revizním lékařem 
zdravotní pojišťovny si rodiče domluví konkrétní termín pobytu dítěte 
v ozdravovně.
V případě zájmu o podrobnější informace rádi poskytneme rodičům ne-
mocných děti konzultaci.

Pane doktore, děkujeme za rozhovor.

Kontakty:
ZO 7-05 České speleologické společnosti 
Dětská ozdravovna se speleoterapií Mladeč –Vojtěchov
Vojtěchov 2 
798 55 Hvozd

http://www.detskaspeleoterapie.cz

Jedním z nejzávažnějších důsledků znečištěného životního prostředí 
je neustálý nárůst počtu dětí trpících nemocemi respiračního traktu. 

Účinným způsobem léčby je speleoterapie – léčba v jeskyních. 

Malebná krajina Ludmírovské vrchoviny mezi Konicí a Litovlí skrývá 
rozsáhlé jeskynní systémy, z nichž jen malá část je dosud objevena. Známé 
jsou veřejnosti zpřístupněné Mladečské a Javoříčské jeskyně (Javoříčko 
– moravské Lidice), málokdo ale ví, že tajuplné podzemí neslouží pouze 
k odpočinku a poučení návštěvníků, má současně i další  velmi významnou 
úlohu, vrací zdraví těm nejpotřebnějším - dětem.

Zřizovatelem neziskové nestátní dětské ozdravovny je občanské sdruže-
ní Základní organizace 7-05 České speleologické společnosti, ředitelem 
zařízení je RNDr. Jaroslav Kotík:

Pane doktore, co je to vlastně speleoterapie?
Speleoterapie je moderní léčebná metoda, využívající unikátní vlast-

nosti prostředí krasových jeskyní. Pobyt v přírodních krasových jeskyních 
u pacientů překvapivě rychle a intenzivně zvyšuje odolnost organismu. 
Podle klinicky ověřených poznatků jsou hlavním faktorem účinnosti spe-
leoterapie přirozené ionizační procesy, které ve vlhkém jeskynním pro-
středí ovlivňují mechanismus tvorby typického aerosolu, který obsahuje 
zejména vápník, hořčík, sodík, draslík, jod, fluor a řadu dalších stopo-
vých prvků, které mají v lidském organismu dezinfekční a protizánětlivé 
účinky a účinně stimulují jeho imunitní systém. Blahodárný, byť léčebně 
dosud dostatečně neprostudovaný význam, má i přirozená radioaktivita 
jeskynního prostředí.
V čem vlastně léčba spočívá a pro koho je vhodná? 

Ke speleoterapii využívá ozdravovna Třesínskou jeskyni v Mladči, 
dvoupatrový jeskynní systém, přístupný 200 m dlouhou, vyraženou što-
lou. V jeskyni děti tráví pod dozorem zdravotnického personálu tři hodiny 
denně. Cvičí, relaxují, provozují různé pohybové aktivity, čtou a zpívají. 
Další léčebné metody, které jsou součástí ozdravného pobytu, mají za účel 
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Jeskyně navrací dětem zdraví
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Pohyb je nutný, 
ale vyžaduje finance 

Strážníci řeší časté porušování 
předpisů v souvislosti 
s držením psů

Městská policie Ostrava zve na akci u příležitosti znovuotevření 
dětského dopravního hřiště

Hovoříme s předsedou místní TJ Sokol Martinem Prokešem 
zároveň místostarostou MO Krásné Pole:
*** Jste v čele místního Sokola. V čem všem soutěžíte?
V současné době TJ Sokol Krásné Pole provozuje svoji činnost hlavně 
v kopané, která se skládá z 6 oddílů. Jsou to A muži, B muži, dorost, starší 
a mladší žáci a nejmladší benjamínci. V letošním roce připravujeme vstup 
dvou nových oddílů -  lukostřelby a volejbalu.

*** Fotbalistům se však loni příliš nedařilo. Chystáte nějaká zásadní 
opatření, aby se jejich pozice zlepšily?
Našim cílem je udržení A mužstva v krajské soutěži, ovšem zásadním 
problémem je nedostatek hráčů. V průběhu zimní přípravy se neprodlou-
žilo hostování pěti  fotbalistům. Našim zájmem je dát více prostoru našim 
odchovancům, a to jak z B mužstva, tak i z dorostu. Jsme přesvědčeni , že 
odehrajeme jarní část kvalitně i s našimi odchovanci, kteří na hřišti určitě 
nechají celé srdce. 

*** Pozitivní je dobrá práce trenérů mládeže, ale je nutné vidět i ná-
kladovou část činnosti.  
Rozpočet TJ se skládá z několika částí. Nejvýznamnější položkou do roz-
počtu TJ jsou příspěvky od sponzorů.  Dále pak jde o dotaci MOb Krásné 
Pole, která je ze 3/4 využita k pokrytí nájmů za pozemky, využívané TJ 
ke své činnosti. Dále  jsme podali přihlášku do výběrového řízení pro po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního Města Ostravy. Pokud se 
nám podaří tento grant získat, budou finance využity na provoz a údržbu 
areálu TJ.

*** Co další záměry při rozšiřování sportovní činnosti?
 Záměrem Městského obvodu Krásné Pole je vybudování nového spor-
tovního areálu, který bude navazovat na stávající hřiště Sokola. K tomuto 
záměru je zpracována vizualizace a projektová dokumentace sportovní 
haly se souvisejícími potřebnými objekty. Samozřejmě, jako u všech po-
dobných projektů zbývá „maličkost“, a to finanční prostředky k realizaci 
projektu.
                 S Martinem  Prokešem,
    místostarostou, předsedou  TJ, 
    hovořil (jas)

Strážníci městské policie řeší v Ostravě ročně tisícovky přestupků 
na úseku veřejného pořádku. Mezi ty, které zjišťují nejčastěji, patří ne-

respektování povinnosti vedení psa na vodítku a znečišťování veřejného 
prostranství psími exkrementy

Obecně platí, že zodpovědní majitelé psů nepotřebují, aby jejich chová-
ní korigovala nějaká vyhláška nebo nařízení. Plní si své povinnosti i bez 
nich. Bohužel však řada pejskařů hřeší na skutečnost, že strážníci nemo-
hou být na všech místech, aby dohlíželi, zda si všichni plní své povinnos-
ti. Protože objeví-li se strážník alespoň na dohled, jen málokdo po svém 
pejskovi neuklidí a téměř každý má svého psa řádně na vodítku. Přitom 
neuklizený exkrement může majitele pejska vyjít poměrně draho. Stráž-
ník může na místě uložit pokutu do 1 000 Kč, ve správním řízení pak hrozí 
pokuta vyšší, a to až do 20 000 Kč. Za ignorování povinnosti vedení psa 
na vodítku hrozí ve správním řízení pokuta až 30 000 Kč. Pokuta vyměře-
ná strážníkem na místě činí v nejvyšší sazbě taktéž 1 000 Kč.

Řada majitelů psů se odvolává na nedostatek speciálních kontejnerů 
na psí exkrementy, ale to není důvodem, proč se plnění této povinnosti 
vyhýbat. Stačí mít v kapse připravený sáček, jdou-li s pejskem ven a v pří-
padě potřeby exkrement v sáčku hodit do nejbližší nádoby na odpadky.  
Přitom psí exkrementy představují riziko z hlediska epidemiologického 
a velmi nebezpečné mohou být v případě, že s nimi přijdou do styku děti. 
Zejména ty menší mají ve zvyku vše, co najdou, ochutnávat. Proto se psi 
nesmí pohybovat na dětských hřištích a v místech, kde si děti hrají. 

Obdobná rizika hrozí, nechávají-li majitelé své čtyřnohé miláčky po-
bíhat volně, bez vedení na vodítku tam, kde to není dovoleno. Každý 
pes může v určitých situacích zareagovat nepředvídatelně a i pro svého 
majitele často nečekaně. Případné následky, např. napadení člověka nebo 
i jiného zvířete, mohou být tragické. V té souvislosti připomínáme, že již 
v září 2008 nabyla účinnosti novela obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, 
která stanovuje striktní povinnost vedení psa na vodítku na veřejném 
prostranství s výjimkou míst, určených k volnému pobíhání psů.   
Při určování, zda se jedná nebo nejedná o veřejné prostranství, vychá-
zíme ze zákona o obcích, který určuje veřejným prostranstvím všechna 
náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejnou zeleň, parky ale i pole a lesy 
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.
            Vladimíra Zychová

Hned první dubnový den roku 2012 bude opět zahájen provoz na dět-
ském dopravní hřiště na ulici Orebitské v Ostravě-Přívoze, jehož pro-

vozovatelem je Městská policie Ostrava. 
Zahájení provozu oslavíme akcí pro širokou veřejnost, která se bude 

na hřišti konat od 10 do 16 hodin. Strážníci z úseku prevence připravují 
pro děti jízdu zručnosti na jízdním kole či koloběžce, všeobecný znalostní 
test a také soutěž ve znalosti dopravních značek. Všechny soutěžní disci-
plíny jsou vhodné pro děti věkových kategorií od 3 do 15 let. Děti od 3 

do  6 let pak musí být v  souladu s  provozním řádem dopravního hřiště 
v doprovodu osoby starší 18 let. 
Dětem, které nemají vlastní kolo nebo koloběžku, zdarma dopravní pro-
středek zapůjčíme včetně bezpečnostní přilby. 

Jelikož akce se uskuteční ve venkovních prostorách, jsme zcela závislí 
na počasí, a proto upozorňujeme, že akce se uskuteční pouze za příznivého 
počasí.

             Vladimíra Zychová
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Známý náš to sportovec
Ing. Miroslav  Kondé  a  Petr  Varecha  –  dva  obča-
né z Krásného Pole se letos zúčastnili Vasova běhu 
na lyžích.

Vasův běh (švédsky Vasaloppet) je závod v běhu na lyžích. Běží se 
na památku útěku švédského šlechtice Gustava Ericssona Vasy před 

dánským králem Kristiánem II. Dánským v roce 1520. Běh se koná kaž-

17. ročník - VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY - celoroční sportovní soutěž obcí

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V PLAVÁNÍ 
NA  100 m

Rozpis zápasů 2012 - fotbal

Jako každoročně zahájila v so-
botu 28.1.2011 soutěž v plavání 

naše VESNICKÉ  SPORTOVNÍ  
HRY. 

Organizátoři z KRÁSNÉHO  
POLE se vyrovnali s uspořádáním 
soutěže na výbornou, jak už se 
v posledních letech stalo zvykem. 
Všechno připravené, dokonce 
i pro rozhodčí a časoměřiče měli 
stejná trička. Jediným kazem byla neúčast všech obcí, která trochu po-
kazila jejich snahu – Pustá Polom se nezúčastnila vůbec a Dolní Lhota 
pouze s jediným plavcem. Do příštích let bychom měli zavést povinnost 
omluvy v případě, že se soutěže nezúčastní některé z družstev. Tentokrát 
se zbytečně odkládalo zahájení – čekalo se, zda se PP neozve! A poslat 
SMS, buď pořadateli nebo vedení soutěže, přece není tak složité.   

A k výsledkům: Petr MAREK po mnoha letech účasti se konečně dočkal 
prvenství. Blahopřejeme!!! V družstvech se na první místo vrátily DOB-

dou první neděli v březnu ve Švédsku, v provincii Dalarna, a jeho délka 
činí 90 kilometrů. Poprvé se běžel v roce 1922, vítězem závodu se stal 
Švéd Ernst Alm. Roku 1977 se závodu zúčastnil i švédský král Karel XVI. 
Gustav. Od roku 2008 se mohou závodu účastnit i děti a mládež. Délka 
trati je odstupňovaná podle věkových kategorií. (Zdroj: Wikipedie)

Za Radu MOb a kulturní a sportovní komisi blahopřejeme oběma před-
stavitelům naší vesnice za úspěšné absolvování této náročné trati a dě-
kujeme za reprezentaci Krásného Pole v dalekých severských krajinách.
(výsledky ročníku 2012 nebyly do uzávěrky známy)
                   Jan Pandularis

                                                      PLAVÁNÍ 100m
poř. jméno obec čas body poř. jméno obec čas body
1 Marek Petr KP 1:05,6 30 21 Dostál Vítězslav HB 1:35,5 10
2 Teslík David DO 1:05,9 29 22 Kilian Daniel HB 1:41,0 9
3 Babicová Tereza VR 1:12,6 28 23 Krayzel Jakub TE 1:41,7 8
4 Černín Jan HB 1:12,9 27 24 Fistr Rostislav HL 1:43,0 7
5 Sivek Jan DO 1:13,0 26 25 Bedry Jan HL 1:49,2 6
6 Kudela Daniel VR 1:13,7 25 26 Lešo Juraj VP 1:52,2 XXX
7 Mihálik Lubomír PL 1:14,2 24 27 Sýkora Dušan TE 1:57,5 XXX
8 Materová Lucie DO 1:14,3  23 28 Jeřábek Jan PL 1:59,4 XXX
9 Kaleta Martin KP 1:15,8 22 29 Parýzek Vladimír HL 2:08,7 XXX

10 Kopřiva Jiří VP 1:19,3 21 30
11 Dudková Denisa VR 1:19,5 20 31
12 Šumný David VP 1:21,4 18,5 32

Florek Rostislav HL 1:21,4 18,5 33
14 Marek Josef ml. VP 1:22,0 17 34
15 Hrdina Libor PL 1:25,7 16 35
16 Biolek Petr KP 1:26,2 15 36
17 Vavrečka Vojtěch TE 1:26,4 14 37
18 Kudrna Šimon TE 1:26,9 13 38
19 Holiš Patrik DL 1:27,0 12 39
20 Rosypal Dušan PL 1:28,5 11 40

Výsledky 1.soutěže – plavání Celkové výsledky po  1. soutěži

OBEC součet bodů Body do 
VO OBEC Body

1. Dobroslavice 29 + 26 + 23 = 78 10 10
2. Vřesina 28 + 25 + 20 = 73 9 9
3. Krásné Pole 30 + 22 + 16 = 70 8 8
4. Velká Polom 21 +18,5+ 17=58,5 7 7
5. Plesná 24 + 16 + 11 = 51 6 6
6. Hlubočec 27 + 10 +  9 = 46 5 5
7. Těškovice 14 + 13 +  8 = 35 4 4
8. Horní Lhota 18.5 + 7 + 6 = 31,5 3 3
9. Dolní Lhota 12 + 0 + 0 = 12 2 2
10.Pustá Polom nestartovala 0 0

ROSLAVICE, i když startovaly bez svého nejlepšího plavce Tomáše 
Matery – stejně tak Vřesině chyběla loňská vítězka Michell Vokounová 
a Hlubočci Adam Černín.

                 (Jaromír Bajgar)

so 24.3.   15:00   Krásné Pole - Mokré Lazce    ne   1.4.   15:30   Markvartovice - Krásné Pole    so   7.4.   15:30   Krásné Pole - Bolatice    ne 15.4.   15:30   Slavkov - Krásné Pole    so 21.4.   16:00   Krásné Pole - Ludgeřovice    ne 29.4.   16:00   Bohuslavice - Krásné Pole    so   5.5.   16:30   Krásné Pole - Velké Hoštice    so 12.5.   16:30   Štítina - Krásné Pole    ne 20.5.   17:00   FC Bílovec - Krásné Pole    so 26.5.   17:00   Krásné Pole - Štěpánkovice    so   2.6.   17:00   Heřmanice - Krásné Pole    so   9.6.   17:00   Krásné Pole - Kobeřice    ne 17.6.   17:00   Slavoj Bruntál - Krásné Pole 
   

so 31.3.     15:30   Lok. Ostrava - Kr. Pole B
ne   8.4.     15:30   Kr. Pole B - Třebovice
so 14.4.     16:00   Svinov - Kr. Pole B 
ne 22.4.     16:00   Kr. Pole B - Sl. Ostrava
so 28.4.     16:30   Michálkovice - Kr. Pole B
so   5.5.     16:30   Vřesina B - Kr. Pole B
út   8.5.      16:30   Kr. Pole B - Hlubina 
ne 13.5.     16:30   Kr. Pole B - Koblov 
so 19.5.     17:00   Kunčičky - Kr. Pole B
ne 27.5.     17:00   Kr. Pole B - Muglinov
ne   3.6.     17:00   Ludgeřovice B - Kr. Pole B
ne 10.6.     17:00   Kr. Pole B - Hrušov 
ne 17.6.     17:00   Pustkovec - Kr. Pole B

skupina A skupina B
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Mytí fasád
Máte Váš dům zelený nebo černý od plísní?
Možná ani nevíte, že Vám plíseň ničí Fasádu a Zdraví. 
Barva, která chrání fasádní líc je napadena plísní a dal-
šími mikroorganismy a pomalu se rozpadá. Bakterie ve 
vysoké koncentraci, můžou způsobovat alergická one-
mocnění. Důležité je, že plísně se šíří z fasády do vnitř-
ních částí domů při větrání. Chraňte si své zdraví a in-
vestici!!! Provádíme čištění a odstraňování organických 
nečistot jako plísní, hub, řas a mechů.

Nástřik fasád 
Nátěry fasád, nátěry podhledů,

nátěry střech a další.
Úspora času stříkáním AirLess systémem a použití naších 
žebříků, dokáže ušetřit minimálně 40 % nákladů od cen 
jiných firem.

Čištění dlažby
Od mechů, plísní, olejových skvrn a další.

Vyměření a cenovou 
kalkulaci Vám uděláme 

ZDARMA.

Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.

Účetnictví
10% sleva

-Daňová evidence-

-Účetnictví-

-Mzdy-

-Daňová přiznání-

-Možnost zpracování u klienta-

Ing. Renáta Konopáčová

+ 420 603 520 537
www.ucetnictvi-ostrava.com

PLOTY,  PLETIVA, GARÁŽOVÁ     
VRATA, THUJE NA ŽIVÉ PLOTY

Garážová vrata od 9.999 Kč.
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.
Provádíme i montáže.
PLOTY - PLETIVO
Prodej a výstavba oplocení. Při objednávce 
montáže oplocení sleva 30% na naše okrasné
dřeviny. Pěstujeme THUJE NA ŽIVÝ 
PLOT, sazenice od 10 Kč, dále jalovce, 
cypřiše, Koupíte u nás také stínicí 
tkaninu.
www.KANCLIR.cz
Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39
Tel.: 722 550 000, 732 650 203

KOMINICTVÍ JAROSLAV CHLEBOVSKÝ 
(provádění kominických prací, provozní  a výchozí revize) 

ul. Bohuslava Martinů 812, Ostrava – Poruba 

tel.č.: 604 759 639 


